
 

Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Bellinzago Novarese, data del protocollo 

Al Direttore Amm.vo  
Al sito WEB Istituto 

DETERMINA 

per l’affidamento del servizio di erogazione di bevande calde, fredde e snack 

mediante distributori automatici per i Plessi dell’I.C. A. Antonelli 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

Vista   la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativoe di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamentorecante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
difunzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazionee per la semplificazione amministrativa"; 

Visto   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

Visto   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
ess.mm.ii.; 

Visti   gli articoli 29, 32, 33, 35, 36 comma 2 –lettera –a, 37, 80 e 95 del D. Lgs. 50/2016; 

Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022; 

Visto   l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022 deliberato 
dal Consiglio di Istituto con del. n. 105 del 30-10-2020; 

Visto  il Programma Annuale anno finanziario 2021, approvato dal Consiglio di Istituto con 
deliberazione n. 116 del 25-01-2021; 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it


 

Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Visto   il Quaderno Miur n. 2 del 2019, Istruzioni per ’affidamento dei Servizi di ristorazione 

mediante bar e distributori automatici nelle Istituzioni scolastiche ed educative; 

Visto   l’art. 34 del D.lgs 50/2016 “Criteri di sostenibilità energetica e ambientale”, 

Visto   il DM del Ministero dell’Ambiente 25 luglio 2011  

Accertato che l’affidamento del servizio di ristoro con distributori automatici di bevande non è 
presente nelle convenzioni Consip; 

Preso atto  che il contratto con il precedente fornitore del servizio scade in data 08/07/2021; 

Valutata  l’opportunità, della installazione di n.1 distributore automatico di bevande fredde, 
snack e merende e n.3 distributori automatici di bevande calde presso i plessi dell’IC 
A. Antonelli di Bellinzago Novarese, nonché delle procedure di ricarica dei 
distributori e dei tempi di intervento per le riparazioni a seguito di segnalazioni di 
guasti degli stessi; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 – Premessa 

 
Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 2 - Oggetto 

Il servizio oggetto della presente procedura di gara consisterà nel garantire la scelta del 

concessionario del servizio di erogazione di bevande fredde, calde, snack/merende mediante 

distributori automatici nella sede dell’Istituto e nei plessi appartenenti all’Istituto Comprensivo A. 

Antonelli di Bellinzago N.se.  

Il numero dei distributori automatici richiesti è pari a n. 4, di cui la loro collocazione sarà la 

seguente:  

 Plesso Primaria, Via Vescovo Bovio 7/9 Bellinzago N.se (sede Presidenza e segreteria della 
scuola): un distributore di bevande calde e un distributore per acqua, snack dolci e salati;   

 Plesso secondaria di primo grado, Via De Medici 35 Bellinzago N.se: un distributore di 
bevande calde; 

 Plesso di Marano Ticino, Via Sempione 53 Marano Ticino: un distributore di bevande calde; 
 

Art. 3 - Modalità di acquisizione 

L’acquisto del servizio sarà formalizzato attraverso la stipula di contratto di noleggio dopo 

comparazione delle offerte pervenute selezionando quella economicamente più vantaggiosa. 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it


 

Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Art. 4 - Tempi di esecuzione 

L’installazione delle apparecchiature di cui all’art. 2, con relativa messa in opera, dovrà essere 

garantita entro 7 giorni lavorativi dalla data di stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

Art. 5 - Durata del contratto 

La durata della copertura che verrà richiesta si deve intendere di anni 3 (36 mesi) dalla data di 

stipula del contratto e non sarà rinnovato tacitamente alla scadenza. 

Art. 6 - Pubblicazione  

L’avviso di indizione della gara con i relativi allegati viene pubblicato sul sito dell'Istituto 

https://www.icantonellibellinzago.edu.it/ sezione pubblicità legale amministrazione trasparente 

ed all'albo della scuola; 

Art. 6 - Responsabile del procedimento 

Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 

241 del 1990 viene nominato nella persona della Dirigente Scolastica dell’IC A. Antonelli di 

Bellinzago N.se, Dott.ssa Stefania Menichella. 

Art. 7 - Disposizioni finali 

La presente determina viene affissa all’albo online del sito web dell’Istituto Comprensivo 

A.Antonelli di Bellinzago N.se.  

 

La Dirigente Scolastica 
Stefania Menichella  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n. 39/93  
 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it

